
Deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 04/02/2025 Pag. 1 di 4

ORIGINALE

Comune della Città di Chiusi
P r o v i n c i a   d i   S i e n a

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Atto n. 29 del 04/02/2025

Oggetto: Spettacolo reading "La bomba" del 24/01/2025 promosso da Primapagina - Concessione patrocinio

L'anno duemilaventicinque il giorno quattro del mese di febbraio alle ore 12:30 nella Casa Comunale, convocata 
regolarmente, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco SONNINI GIANLUCA Si
Vicesindaco FRULLINI VALENTINA Si
Assessore BISCHERI MATTIA Si
Assessore TALOZZI MAURA Si

Presenti: 3
Assenti: 1

Presiede l’adunanza il Gianluca Sonnini in qualità di Sindaco.

Assiste il Segretario Dott. Gianpaolo Brancati, incaricato della redazione del presente verbale.

Accertata la legalità del numero degli intervenuti, il Sindaco sottopone all’approvazione della Giunta Comunale la 
seguente proposta di deliberazione.



Deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 04/02/2025 Pag. 2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la comunicazione ns. prot. 651 del 14/01/2025, inviata da Primapagina srl con la quale si rende nota 
la volontà di mettere in scena uno spettacolo teatrale/reading per il giorno 24 gennaio 2025 presso il ridotto 
del Teatro Mascagni dal titolo "La bomba" in cui si racconta la storia degli anni di piombo nel territorio di 
Chiusi e circostante, con la regia di Marco Lorenzoni. Con la stessa comunicazione viene richiesto il 
patrocinio;

Richiamato il Regolamento comunale per l’erogazione di contributi, benefici, esenzioni o altre utilità a 
soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 27/10/2004 e in 
particolare l’art. 11, che stabilisce quanto segue:
Il patrocinio di iniziative, manifestazioni, progetti da parte del Comune deve essere richiesto dal soggetto 
organizzatore e concesso formalmente dal Sindaco, sentita la Giunta comunale. La concessione del 
patrocinio non comporta benefici finanziari o agevolazioni a favore delle manifestazioni per le quali viene 
accordato; tali interventi devono eventualmente essere richiesti con le modalità stabilite dal presente 
regolamento.
Il patrocinio concesso dal Comune autorizza il soggetto richiedente all’utilizzo dello stemma del Comune. Il 
patrocinio deve essere reso pubblicamente noto dal soggetto che l’ha ottenuto mediante l’esposizione sui 
manifesti e sui materiali pubblicitari dell’iniziativa o della manifestazione della seguente dicitura: “con il 
patrocinio dell’Amministrazione comunale di Chiusi;

Considerato il particolare valore culturale per la comunità locale, dell’iniziativa promossa da Primapagina 
srl e considerato che la stessa ha aderito al Patto per la lettura Città di Chiusi 2022-2025, portando avanti 
quindi lo spirito della diffusione della narrazione e delle vicende della storia locale in modo originale e non 
accademico;

Richiamato lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 22/04/2002 
e successive modificazioni e in particolare all’art. 7 dove si legge che: Il Comune, […] concorre a garantire, 
nell’ambito della propria sfera di autonomia:
e) il diritto allo studio e alla cultura, in ogni età, anche svolgendo opera di tutela e valorizzazione delle 
tradizioni locali, del patrimonio culturale, storico, artistico, archeologico e paesaggistico e garantendone il 
godimento da parte della comunità;

Tutto quanto sopra premesso e considerato, a voti unanimi legalmente resi, e con votazione unanime 
separata per quanto attiene alla immediata eseguibilità,

DELIBERA

Di concedere il patrocinio a Primapagina srl per la realizzazione dello spettacolo teatrale del giorno 24 
gennaio 2025 presso il ridotto del Teatro P. Mascagni  dal titolo "La bomba";

Di permettere l’uso dello stemma del Comune con la dicitura “con il patrocinio del Comune della Città di 
Chiusi”;

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000.



Deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 04/02/2025 Pag. 3 di 4

Oggetto: Spettacolo reading "La bomba" del 24/01/2025 promosso da Primapagina - Concessione patrocinio

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
della proposta di deliberazione n. 11 del 22/01/2025.

Chiusi, 28/01/2025

Il Responsabile del Servizio
SOCCIARELLI MARCO

L’originale del presente atto in formato elettronico è sottoscritto con firma digitale ai sensi del vigente D.Lgs. n. 
82/2005 e conservato negli archivi informatici del Comune di Chiusi.



Deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 04/02/2025 Pag. 4 di 4

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Sindaco
Gianluca Sonnini

Segretario
Dott. Gianpaolo Brancati

***

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 04/02/2025 perché dichiarata 
immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Chiusi, 

Segretario
 Dott. Gianpaolo Brancati


		2025-02-05T10:13:25+0100
	GIANPAOLO BRANCATI


		2025-02-05T12:52:25+0100
	SONNINI GIANLUCA




